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   Календарный учебный график       

начального общего образования   

МБОУ «Верхатойская СОШ»  

на 2024-2025 учебный год  

  

 

 

Пояснительная записка  

Календарный учебный график составлен для основной общеобразовательной 

программы основного общего образования в соответствии: 

 с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»; 

 СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»; 

 СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к 

обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов 

среды обитания»; 

 ФГОС ООО, утвержденным приказом Минпросвещения от 31.05.2021 № 

286; 

 ФОП ООО, утвержденной приказом Минпросвещения от 18.05.2023 № 372. 

Учебные  

недели  
понедельник  вторник  среда  четверг  пятница  суббота  

Каникулы  

(дней)  

     1 четверть       

1  2.09  3.09  4.09  5.09  6.09       

2  9.09  10.09  11.09  12.09  13.09       

3  16.09  17.09  18.09  19.09  20.09       

4  23.09  24.09  25.09  26.09  27.09       

5  30.09  1.10  2.10  3.10  4.10       

6  7.10  8.10  9.10  10.10  11.10       

7  14.10  15.10  16.10  17.10  18.10       

8  21.10  22.10  23.10  24.10  25.10       

   28.10  29.10  30.10  31.10  1.11  2.11  Осенние 

каникулы  

10 дней     
4.11  

               

     
2 четверть  

     

9    5.11  6.11  7.11  8.11       

10  11.11  12.11  13.11  14.11  15.11       

11  18.11  19.11  20.11  21.11  22.11       

12  25.11  26.11  27.11  28.11  29.11       

13  2.12  3.12  4.12  5.12  6.12       



14  9.12  10.12  11.12  12.12  13.12       

15  16.12  17.12  18.12  19.12  20.12       

16  23.12  24.12  25.12  26.12  27.12  28.12     

   30.12  31.12  1.01  2.01  3.01  4.01  Зимние 

каникулы 

11 дней     
6.01  7.01  8.01  

      

     
3 четверть  

     

 
      

9.01  10.01       

17  13.01  14.01  15.01  16.01  17.01       

18  20.01  21.01  22.01  23.01  24.01       

19  27.01  28.01  29.01  30.01  31.01       

20  3.02  4.02  5.02  6.02  7.02       

21  10.02  11.02  12.02  13.02  14.02  15.02  Доп. 

каникулы         

22  

17.02  18.02  19.02  20.02  21.02  22.02  10 дней 

для 1 кл.   

23  24.02  25.02  26.02  27.02  28.02       

24  3.03  4.03  5.03  6.03  7.03       

25  10.03  11.03  12.03  13.03  14.03       

26  17.03  18.03  19.03  20.03  21.03  22.03     

27  24.03  25.03  26.03  27.03  28.03  29.03  Весенние 

каникулы  

9 дней     
31.03  

1.04  2.04  3.04  4.04  5.04  

     
4 четверть  

     

28  7.04  8.04  9.04  10.04  11.04       

29  14.04  15.04  16.04  17.04  18.04       

30  21.04  22.04  23.04  24.04  25.04       

31  28.04  29.04  30.04  1.05  2.05       

32  5.05  6.05  7.05  8.05  9.05       

33  12.05  13.05  14.05  15.05  16.05       

34  19.05  20.05  21.05  22.05  23.05       

 

26.05  27.05  28.05  29.05  30.05  31.05  

Летние 

каникулы 

с 27 мая 

по 31 

августа.  

• Условные обозначения:  

31.03  Каникулы   

24.02  Выходные дни  



     

• Начало учебного года -  2 сентября 2024 года.  

• Окончание учебного года – 26 мая 2025 года.  

• Продолжительность учебного года: для 1 класса – 33 недели; 2-4 классов – 

34 недели.   

• Продолжительность учебных четвертей:      

• I четверть: 2.09.2024г. - 25.10.2024г. (8 учебных недель для 1–4 классов);   

• II четверть: 5.11.2024 - 28.12.2024 г. (8 учебных недель для 1–4 классов);   

• III четверть: 9.01.2025г. - 22.03.2025г. (10 учебных недель для 2–4 классов, 10 

учебных недель для 1 классов);   

• IV четверть – 01.04.2025 - 26.05.2025г. (8 учебных недель (для 1–4 классов).  

• Каникулы:  

• - 26.10.2024 - 4.11.2024г. - по окончании I четверти (осенние каникулы) – 10 

календарных дней (для 1 - 4 классов);    

• - 29.12.2024г. - 8.01.2025г. - по окончании II четверти (зимние каникулы) – 11 

календарных дней (для 1 - 4 классов);    

• - 15.02.2025г.- 24.02.2025г. - дополнительные каникулы – 9 календарных дней 

(для 1 классов);  

• - 22.03.2025г. - 1.04.2025г. - по окончании III четверти (весенние каникулы) – 

9 календарных дней (для 1 - 4 классов);    

• - 27.05.2025г. - 31.08.2025г. по окончании учебного года (летние каникулы).  

• Сроки проведения ВПР в 4 классах: 11 апреля – 16 мая 2025 г.  

 

 

 Сроки проведения промежуточной аттестации 

Промежуточная аттестация проводится в конце учебного года в сроки с 15 

апреля по 8 мая 2024 года без прекращения образовательной деятельности по 

предметам учебного плана.  

При решении педагогического совета об изменении формы промежуточной 

аттестации, например на Всероссийскую проверочную работу, то сроки 

промежуточной аттестации будут перенесены в соответствии с графиком ВПР. 

Формы проведения промежуточной аттестации    

  

Учебные 

предметы  

1 класс  2 класс  3 класс  4 класс  



Русский язык  Контрольное 

списывание  с 

грамматическим 

заданием  

Диктант с 

грамматич

еским 

заданием  

Итоговая контрольная 

работа  в   

формате ВПР  

Литературное 

чтение  

Тестирование   

Родной 

(чеченский) язык  

Контрольное 

списывание  с 

грамматическим 

заданием  

Диктант с 

грамматич

еским 

заданием  

Итоговая контрольная 

работа  в   

формате ВПР  

Литературное 

чтение на родном 

(чеченском) языке 

Тестирование 

Иностранный 

язык  

(английский)  

       ____  Итоговый тест  

Математика  Итоговая контрольная работа  Итоговая 

контрольная работа  в  

формате ВПР  

Окружающий мир  Итоговый тест  Итоговая 

контрольная работа  в  

формате ВПР  

ОРКСЭ  

Модуль «Основы 

исламской 

культуры»  

  

  

_  

Проектная работа  

Изобразительное 

искусство  

Творческая работа  

Музыка  1 кл. - Творческая работа. 2-4 классы - Итоговый тест  

Технология  Проектная работа  

Физическая 

культура  

Сдача  контрольных нормативов. Обучающиеся, 

освобождѐнные от уроков физической культуры по 

состоянию здоровья,  выполняют итоговый тест.  

Дополнительные сведения 
5.1. Режим работы образовательной организации 

   

Понедельник-пятница -  07:00-19:00.                                                                                                  

   

Суббота -  6-й день (с 09:00 до  13:00) – развивающий, для проведения занятий 

внеурочной деятельности. 



 

ПЕРВАЯ СМЕНА.  

 

Начало 1 урока - 8:00,  проход в школу  с 7:30.    

 

ВТОРАЯ   СМЕНА.  

 

Начало 1 урока - 13:00, проход в школу  с 12:30.                                                     

 

На период каникул приказом директора может быть установлен особый график 

работы школы. 

 

 

Период учебной деятельности 1 класс 2–4-е классы 

Учебная неделя (дней) 5 5 

Урок (минут) 35 – 40 40 

Перерыв (минут) 10 – 40 10 – 20 

Периодичность промежуточной аттестации – 1 раз в год 

  

   Распределение образовательной недельной нагрузки 

 

Образовательная 

деятельность 

Недельная нагрузка (5-дневная учебная неделя)  

в академических часах 

1 класс 2 класс 3 класс 4 класс 

Урочная 21 23 23 23 

Внеурочная 3 3 3 3 

 

 Расписание звонков и перемен. 

1 класс 

 

Образовательная деятельность 
Сентябрь–

октябрь 

Ноябрь–

декабрь 

Январь–                     

май 

1-й урок 08:00–08:35 
08:00–

08:35 
08:00–08:40 

1-я перемена 08:35–08:45 
08:35–

08:45 
08:40–08:45 

2-й урок 08:45–09:20 
08:45–

09:20 
08:45–09:25 

Динамическая пауза 09:20–09:40 
09:20–

09:40 
09:25–09:35 



3-й урок 09:40–10:15 
09:40–

10:15 
09:35–10:15 

3-я перемена – 
10:15–

10:25 
10:15–10:20 

4-й урок – 
10:25–

11:00 
10:20–11:00 

4-я перемена – 
11:00–

11:10 
11:00–11:05 

5-й урок – – – 

Перерыв между уроками и 

занятиями внеурочной 

деятельности 

20 минут 20 минут 20 минут 

Внеурочная деятельность  С 10:35 С 11:30 С 11:25 

 

Учебные занятия в 1 классе  проводятся по 5-дневной учебной неделе и только 

в первую смену, обучение в первом полугодии: 

 в сентябре, октябре – по 3 урока в день по 35 минут каждый,  

 в ноябре – декабре – по 4 урока в день по 35 минут каждый;  

 в январе – мае – по 4 урока в день по 40 минут каждый; 

в середине учебного дня организуется динамическая пауза 

продолжительностью не менее 20 минут.  Для обучающихся 1-го класса – не должен 

превышать 4 уроков и один раз  в неделю – 5 уроков, за счет урока физической 

культуры. 

                                                             

                                                         2–4-е классы 

 

Урок 
Продолжител

ьность урока 

Продолжитель

ность 

перемены 

Продолжительност

ь урока 

Продолжительно

сть перемены 

 ПЕРВАЯ  СМЕНА ВТОРАЯ  СМЕНА 

1-й 08:00–08:40 5 минут 13:00–13:40 5 минут 

2-й 08:45–09:25 10 минут 13:45–14:25 10 минут 

3-й 09:35–10:15 5 минут 14:35–15:15 5 минут 

4-й 10:20–11:00 5 минут 15:20–16:00 5 минут 

5-й 11:05–11:45 5 минут 16:05–16:45 5 минут 

6-й 11:50-12:30  16:50-17:30  

Внеурочная деятельность.  Суббота          с 09.00  до  13.00  
  

 



Для обучающихся 2-4 классов – не более 5 уроков и один раз в неделю,  

6 уроков за счет урока физической культуры.                                            

  

Занятия начинаются не ранее 8 часов утра и заканчиваются не позднее 18 часов. 

 

  Выходные  и нерабочие праздничные  дни: 

В воскресенье, а также в праздничные дни, установленные законодательством РФ, 

 учреждение не работает. 

 

Праздничные дни Классы Дата Выходные дни 

День народного единства 1-4 4 ноября 04.11-06.11 

Международный женский день 1-4 8 марта 08.03 

Праздник весны и труда 1-4 1 мая 01.05-03.05 

День Победы 1-4 9 мая 09.05-10.05 

 

  

 

Календарный учебный график 

основного  общего образования 

МБОУ «Верхатойская СОШ» 

на 2024-2025 учебный год 

  

Пояснительная записка 

Календарный учебный график составлен для основной общеобразовательной 

программы основного общего образования в соответствии:  

• с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»;  

• СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»;  

• СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению 

безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания»;  

• ФГОС ООО, утвержденным приказом Минпросвещения от 31.05.2021 №  

287;  

• ФОП ООО, утвержденной приказом Минпросвещения от 18.05.2023 № 370.  

  



Учебные  

недели  
понедельник  вторник  среда  четверг  пятница  суббота  

Каникулы  

(дней)  

     1 четверть       

1  2.09  3.09  4.09  5.09  6.09  7.09     

2  9.09  10.09  11.09  12.09  13.09  14.09     

3  16.09  17.09  18.09  19.09  20.09  21.09     

4  23.09  24.09  25.09  26.09  27.09  28.09     

5  30.9  1.10  2.10  3.10  4.10  5.10     

6  7.10  8.10  9.10  10.10  11.10  12.10     

7  14.10  15.10  16.10  17.10  18.10  19.10     

8  21.10  22.10  23.10  24.10  25.10  26.10     

   

28.10  29.10  30.10  31.10  1.11  2.11  

Осенние 

каникулы 9 

дней  

   4.11                    

     
2 четверть  

     

9    5.11  6.11  7.11  8.11  9.11     

10  11.11  12.11  13.11  14.11  15.11  16.11     

11  18.11  19.11  20.11  21.11  22.11  23.11     

12  25.11  26.11  27.11  28.11  29.11  30.11     

13  2.12  3.12  4.12  5.12  6.12  7.12     

14  9.12  10.12  11.12  12.12  13.12  14.12     

15  16.12  17.12  18.12  19.12  20.12  21.12     

16  23.12  24.12  25.12  26.12  27.12  28.12     

   30.12  31.12  1.01  2.01  3.01  4.01  Зимние 

каникулы 

11 дней     
6.01  7.01  8.01  

      

    
3 четверть  

     

17        9.01  10.01  11.01     

18  13.01  14.01  15.01  16.01  17.01  18.01     

19  20.01  21.01  22.01  23.01  24.01  25.01     

20  27.01  28.01  29.01  30.01  31.01  1.02     

21  3.02  4.02  5.02  6.02  7.02  8.02     

22  10.02  11.02  12.02  13.02  14.02  15.02   

23  17.02  18.02  19.02  20.02  21.02  22.02     

24  24.02  25.02  26.02  27.02  28.02  1.03     

25  3.03  4.03  5.03  6.03  7.03  8.03     



26  10.03  11.03  12.03  13.03  14.03  15.03     

  17.03  18.03  19.03  20.03  21.03  22.03   23.03  

27  24.03  25.03  26.03  27.03  28.03  29.03  Весенние 

каникулы 

9 дней      
31.03  

1.04  2.04  3.04  4.04  5.04  

    
4 четверть  

     

28  7.04  8.04  9.04  10.04  11.04  12.04     

29  14.04  15.04  16.04  17.04  18.04  19.04     

30  21.04  22.04  23.04  24.04  25.04  26.04     

31  28.04  29.04  30.04  1.05  2.05  3.05     

32  5.05  6.05  7.05  8.05  9.05  10.05     

33  12.05  13.05  14.05  15.05  16.05  17.05     

34  19.05  20.05  21.05  22.05  23.05  24.05     

 
26.05  27.05  28.05  29.05  30.05  31.05  

Летние 

каникулы   

• Условные обозначения:  

31.03  Каникулы   

24.02  Выходные дни  

     

• Начало учебного года -  2 сентября 2024 года.  

• Окончание учебного года – 26 мая 2025 года.  

• Продолжительность учебных четвертей:      

• I четверть: 2.09.2024г. - 26.10.2024г. (8 учебных недель);   

• II четверть: 5.11.2024 - 28.12.2024 г. (8 учебных недель);   

• III четверть: 9.01.2025г. - 22.03.2025г. (10 учебных недель);    IV четверть 

– 1.04.2025 - 26.05.2025г. (8 учебных недель).  

• Каникулы:  

• - 27.10.2024 - 4.11.2024г. - по окончании I четверти (осенние каникулы) – 9 

календарных дней;    

• - 29.12.2024г. – 8.01.2025г. - по окончании II четверти (зимние каникулы) –  

11 календарных дней;    

• - 22.03.2025г. - 1.04.2025г. - по окончании III четверти (весенние каникулы) – 

9 календарных дней;    

• - 27.05.2025г. - 31.08.2025г. по окончании учебного года (летние каникулы).  

• Сроки проведения ВПР в 5, 6, 7, 8 классах: 11 апреля – 16 мая 2025 г.  

• В 9 классе количество учебных недель сокращается в связи с началом ОГЭ 

согласно приказу Рособрнадзора. Нормативным обоснованием невыполнения 



календарного графика в 9 классе является приказ Рособрнадзора о сроках 

проведения ОГЭ.  

Сроки проведения промежуточной аттестации  

Промежуточная аттестация проводится без прекращения образовательной 

деятельности по предметам учебного плана с 15 апреля по 8 мая 2024 года без 

прекращения образовательной деятельности по предметам учебного плана. 

 

Формами проведения промежуточной аттестации в 5-8-х переводных 

классах являются: 

Предмет Форма промежуточной аттестации 

5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 

Русский 

язык 

Контрольны

й диктант с 

грамматичес

ким 

заданием/го

довая 

отметка 

Контрольн

ый диктант 

с 

грамматиче

ским 

заданием/ 

годовая 

отметка 

Сжатое 

изложение/го

довая отметка 

Контрольн

ый тест 

/годовая 

отметка 

Контрольн

ый тест / 

годовая 

отметка 

Литература тест/ годовая 

отметка 

тест/ 

годовая 

отметка 

тест/ годовая 

отметка 

тест/ 

годовая 

отметка 

тест/ 

годовая 

отметка 

Родной язык 

и (или) 

государстве

нный язык 

республики 

Российской 

Федерации 

(родной 

русский 

язык/родной 

чеченский 

язык) 

тест/ годовая 

отметка 

тест/ 

годовая 

отметка 

тест/ годовая 

отметка 

тест/ 

годовая 

отметка 

тест/ 

годовая 

отметка 

Родная 

литература 

(родная 

русская 

литература/ 

родная  

чеченская 

литература) 

тест/ годовая 

отметка 

тест/ 

годовая 

отметка 

тест/ годовая 

отметка 

тест/ 

годовая 

отметка 

тест/ 

годовая 

отметка 



Иностранны

й язык 

(английский

) 

контрольная 

работа/годов

ая отметка 

контрольна

я 

работа/годо

вая отметка 

контрольная 

работа/годова

я отметка 

контрольн

ая 

работа/год

овая 

отметка 

контрольн

ая 

работа/год

овая 

отметка 

Математика Контрольная 

работа/годов

ая отметка 

контрольна

я работа/ 

годовая 

отметка 

  
 

Алгебра   контрольная 

работа/ 

годовая 

отметка 

контрольн

ая работа/ 

годовая 

отметка 

контрольн

ая работа/ 

годовая 

отметка 

Геометрия   контрольная 

работа/ 

годовая 

отметка 

контрольн

ая работа/ 

годовая 

отметка 

контрольн

ая работа/ 

годовая 

отметка 

Вероятность 

и статистика 

  контрольная 

работа/ 

годовая 

отметка 

контрольн

ая работа/ 

годовая 

отметка 

контрольн

ая работа/ 

годовая 

отметка 

Информатик

а 

 

  тест/годовая 

отметка 

тест/годов

ая отметка 

тест/годов

ая отметка 

История  тест/годовая 

отметка 

тест/годова

я отметка 

тест/годовая 

отметка 

тест/годов

ая отметка 

тест/годов

ая отметка 

Обществозн

ание  

 тест/годова

я отметка 

тест/годовая 

отметка 

тест/годов

ая отметка 

тест/годов

ая отметка 

География тест/годовая 

отметка 

тест/годова

я отметка 

тест/годовая 

отметка 

тест/годов

ая отметка 

тест/годов

ая отметка 

Физика   тест/годовая 

отметка 

тест/годов

ая отметка 

тест/годов

ая отметка 

Химия    контрольн

ая работа 

/годовая 

отметка 

контрольн

ая работа 

/годовая 

отметка 

Биология тест/годовая 

отметка 

тест/годова

я отметка 

тест/годовая 

отметка 

тест/годов

ая отметка 

тест/годов

ая отметка 

ОДНКНР  Собеседован

ие/ годовая 

отметка 

Собеседова

ние/ 

годовая 

отметка 

   

Изобразител

ьное 

искусство 

Проект/годо

вая отметка 

Проект 

/годовая 

отметка 

Проект 

/годовая 

отметка 

  



Музыка Проект 

/годовая 

отметка 

Проект 

/годовая 

отметка 

Проект 

/годовая 

отметка 

Проект 

/годовая 

отметка 

 

Технология Проект 

/годовая 

отметка 

Проект 

/годовая 

отметка 

Проект 

/годовая 

отметка 

Проект 

/годовая 

отметка 

Проект 

/годовая 

отметка 

Физическая 

культура 

зачет/годова

я отметка 

зачет 

/годовая 

отметка 

зачет /годовая 

отметка 

зачет 

/годовая 

отметка 

зачет 

/годовая 

отметка  

ОБЖ    тест/ 

годовая 

отметка 

тест/ 

годовая 

отметка 

Часть, 

формируема

я 

участникам

и 

образовател

ьных 

отношений. 

Предмет из 

перечня 

контрольная 

работа/годов

ая отметка 

контрольна

я 

работа/годо

вая отметка 

контрольная 

работа/годова

я отметка 

контрольн

ая 

работа/год

овая 

отметка 

контрольн

ая 

работа/год

овая 

отметка 

Сроки проведения ГИА обучающихся 9 класса устанавливают Минпросвещения и 

Рособрнадзор. 

 

 

 Дополнительные сведения 

Режим работы образовательной организации 

Период учебной деятельности 5–9-е классы 

Учебная неделя (дней) 6 

Урок (минут) 40 

Перерыв (минут) 10–20 

Периодичность промежуточной 

аттестации 
1 раз в год 

 

 Расписание звонков и перемен. 

Урок 

Продолжите

льность 

урока 

Продолжител

ьность 

перемены 

Продолжител

ьность урока 

Продолжительность 

перемены 

 ПЕРВАЯ  СМЕНА ВТОРАЯ  СМЕНА 



1-й 08:00–08:40 5 минут 13:00–13:40 5 минут 

2-й 08:45–09:25 10 минут 13:45–14:25 10 минут 

3-й 09:35–10:15 5 минут 14:35–15:15 5 минут 

4-й 10:20–11:00 5 минут 15:20–16:00 5 минут 

5-й 11:05–11:45 5 минут 16:05–16:45 5 минут 

6-й 11:50-12:30 5 минут 16:50-17:30 5 минут 

7-й 12:35-13:15  17:35-18:15  

Перерыв между уроками и занятиями внеурочной деятельности – 30 минут 

Внеурочная деятельность.   
1 смена 2 смена 

с 13:45 до 15:45 с 09.00  до  11.00 

 

Распределение образовательной недельной нагрузки 

Образовательная 

деятельность 

Недельная нагрузка в академических часах 

5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 

Урочная 29 30 32 33 33 

Внеурочная 3 3 3 3 3 

 

 

 

Календарный учебный график   

среднего общего образования    

МБОУ «Верхатойская СОШ»   

на 2024-2025 учебный год   

 

Пояснительная записка  

Календарный учебный график составлен для основной общеобразовательной 

программы среднего общего образования в соответствии:  

• с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»;  

• СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»;  

• СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению 

безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания»;  

• ФГОС СОО, утвержденным приказом Минобрнауки от 17.05.2012 № 413;  



• ФОП СОО, утвержденной приказом Минпросвещения от 18.05.2023 № 371.  

     

Учебные  

недели  
понедельник  вторник  среда  четверг  пятница  суббота  

Каникулы  

(дней)  

     1 четверть       

1  2.09  3.09  4.09  5.09  6.09       

2  9.09  10.09  11.09  12.09  13.09       

3  16.09  17.09  18.09  19.09  20.09       

4  23.09  24.09  25.09  26.09  27.09       

5  30.09  1.10  2.10  3.10  4.10       

6  7.10  8.10  9.10  10.10  11.10       

7  14.10  15.10  16.10  17.10  18.10       

8  21.10  22.10  23.10  24.10  25.10       

   28.10  29.10  30.10  31.10  1.11   2.11  Осенние 

каникулы  

10 дней     
4.11  

               

     
2 четверть  

     

9    5.11  6.11  7.11  8.11       

10  11.11  12.11  13.11  14.11  15.11       

11  18.11  19.11  20.11  21.11  22.11       

12  25.11  26.11  27.11  28.11  29.11       

13  2.12  3.12  4.12  5.12  6.12       

14  9.12  10.12  11.12  12.12  13.12       

15  16.12  17.12  18.12  19.12  20.12       

16  23.12  24.12  25.12  26.12  27.12  28.12     

   30.12  31.12  1.01  2.01  3.01  4.01  Зимние 

каникулы 

11 дней     

6.01  7.01  8.01  

      

     
3 четверть  

     

 
      

9.01  10.01       

17  13.01  14.01  15.01  16.01  17.01       

18  20.01  21.01  22.01  23.01  24.01       

19  27.01  28.01  29.01  30.01  31.01       

20  3.02  4.02  5.02  6.02  7.02       

21  10.02  11.02  12.02  13.02  14.02  
  

 

22  17.02  18.02  19.02  20.02  21.02  
  

 

23  24.02  25.02  26.02  27.02  28.02       

24  3.03  4.03  5.03  6.03  7.03       

25  10.03  11.03  12.03  13.03  14.03       



26  17.03  18.03  19.03  20.03  21.03  22.03     

Весенние 

каникулы  

9 дней  

27  24.03  25.03  26.03  27.03  28.03  29.03  

   
31.03  1.04  2.04  3.04  4.04  5.04  

     
4 четверть  

     

28  7.04  8.04  9.04  10.04  11.04       

29  14.04  15.04  16.04  17.04  18.04       

30  21.04  22.04  23.04  24.04  25.04       

31  28.04  29.04  30.04  1.05  2.05       

32  5.05  6.05  7.05  8.05  9.05       

33  12.05  13.05  14.05  15.05  16.05       

34  19.05  20.05  21.05  22.05  23.05       

 

26.05  27.05  28.05  29.05  30.05  31.05  

Летние 

каникулы 

с 27 мая 

по 31 

августа.  

   

• Условные обозначения:  

31.03  Каникулы   

24.02  Выходные дни  

• Начало учебного года -  2 сентября 2024 года.  

• Окончание учебного года – 26 мая 2025 года.   Продолжительность 

учебного года: для 10-11 классов – 34 учебные недели.  

   

• Продолжительность учебных четвертей:      

• I четверть: 2.09.2024г. - 25.10.2024г. (8 учебных недель);   

• II четверть: 5.11.2024 - 28.12.2024 г. (8 учебных недель);   

• III четверть: 9.01.2025г. - 22.03.2025г. (10 учебных недель);    IV четверть 

– 1.04.2025 - 26.05.2025г. (8 учебных недель).  

• Каникулы:  

• - 26.10.2024 - 4.11.2024г. - по окончании I четверти (осенние каникулы) – 10 

календарных дней;  

• - 29.12.2024г. - 8.01.2025г. - по окончании II четверти (зимние каникулы) – 11 

календарных дней;    

• - 22.03.2025г. - 1.04.2025г. - по окончании III четверти (весенние каникулы);    

• - 27.05.2025г. - 31.08.2025г. по окончании учебного года (летние каникулы).  

 



Сроки проведения ВПР в 10 классах: 11 апреля – 16 мая 2025 г.  

В 11 классе количество учебных недель сокращается в связи с началом ЕГЭ 

согласно приказу Рособрнадзора. Нормативным обоснованием невыполнения 

календарного графика в 11 классе является приказ Рособрнадзора о сроках 

проведения ЕГЭ.  

4. Сроки проведения промежуточной аттестации 

Промежуточная аттестация проводится в 10–11-х классах с 15.04.2025 по 30.04.2025 без 

прекращения образовательной деятельности по предметам учебного плана. 

Класс Учебный предмет Форма промежуточной аттестации 

10 Русский язык Диагностическая работа 

10 Литература Тестирование 

10 Родной язык Тестирование 

10 Родной литература Тестирование 

10 Иностранный язык Тестирование 

10 Математика Диагностическая работа 

10 География  Тестирование 

10 История Собеседование 

10 Обществознание Собеседование 

10 Физика Диагностическая работа 

10 Химия Диагностическая работа 

10 Биология Диагностическая работа 

10 ОБЖ Собеседование 

10 Физическая культура Тестирование 

10 Индивидуальный проект Диагностическая работа 

11 Русский язык Тестирование 

11 Родной язык Тестирование 

11 Родной литература Тестирование 

11 Литература Собеседование 

11 Иностранный язык Тестирование 

11 Математика Диагностическая работа 

11 История Диагностическая работа 

11 География  Тестирование 

11 Физическая культура Собеседование 

11 ОБЖ Собеседование 

11 Обществознание Собеседование 

 



 

 

 

 

 

5. Дополнительные сведения 

5.1. Режим работы образовательной организации 

Период учебной деятельности 10–11-е классы 

Учебная неделя (дней) 6 

Урок (минут) 40 

Перерыв (минут) 10–20 

Периодичность промежуточной аттестации 1 раз в год 

5.2. Распределение образовательной недельной нагрузки 

Образовательная деятельность 
Недельная нагрузка в академических часах 

10 класс 11- класс 

Урочная 34 34 

Внеурочная 10 10 

 

5.3. Расписание звонков и перемен 

10–11-е классы 

Урок Продолжительность урока Продолжительность перемены 

1-й 08:00–08:40 5 минут 

2-й 08:45–09:25 10 минут 

3-й 09:35–10:15 5 минут 

4-й 10:20–11:00 5 минут 

5-й 11:05–11:45 5 минут 

6-й 11:50-12:30 5 минут 

7-й 12:35-13:15  

Перерыв между уроками и занятиями внеурочной деятельности – 30 минут 

Внеурочная деятельность С 15:45 – 
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